
ЗАПИСНИК
о раду 36. седнице Oпштинског већа општине Топола, одржане дана 16.1.2025. године (четвртак), са почетком у 900  часова у скупштинској сали општине Топола.

Седници присуствују:

· Јасна Вуковић, председник Општинског већа, 
· Јелена Јовановић, заменик председника Општинског већа,
· Чланови Општинског већа: Момчило Васиљевић, др Горан Ђорђевић, Саша Обрадовић, Радослав Станковић и Данијела Дамњановић,
· Добрица Сремчевић, помоћник председника општине,
· Драган Манојловић, помоћник председника општине,
· Зоран Илић, општински правобранилац,
· Драган Јовановић, председник Скупштине општине,
· Ђорђе Глигоријевић, секретар Скупштине општине,
· Сања Јевтић, в.д.начелник Општинске управе,
· Маријана Андрић, главни урбаниста,
· Jасна Миљковић, руководилац Одељења за буџет, финансије, привреду и друштвене делатности,
· Виолета Говедарица, сарадник за комуналне, имовинско-правне и стамбене послове,
· Марко Драгићевић, представаник ЈКСП „Топола“ Топола,
· Ема Стевановић, директор Културног центра Топола, 
· Сања Хералић Ненадовић, руководилац Центра за социјални рад „Сава Илић“ Аранђеловац – одељење у Тополи,
· Гордана Ниџовић, директор Предшколске установе „Софија Ристић“ Топола, 
· Небојша Глишић, архитекта и члан Комисије за планове,
· Ивана Јанковић, координатор Тима за превенцију насиља код деце и младих и малолетничке деликвенције.
Записник води Љиљана Милетић, радник Општинске управе општине Топола.

Седницом Општинског већа председава Јасна Вуковић, председник Општинског већа.
Јасна Вуковић, председник Општинског већа, поздравила је све присутне, констатовала да постоји кворум за рад и одлучивање и отворила 36. седницу Општинског већа.
Усвајање Записника о раду 31. седнице Општинског већа оштине Топола

Пошто дискусије није било, једногласно су појединачно усвојени Записници о раду 31. седнице Општинског већа општине Топола, као у материјалу.

Председавајућа је предложила да се дневни ред допуни тачкама, а све су ургентне:

· Разматрање захтева Јелене Јовановић за отварање улице кнегиње Зорке за саобраћај, а на основу петиције грађана,
· Разматрање Програма ЈКСП „Топола“ за одржавање водовода и канализације,

· Разматрање Програма ЈКСП „Топола“ за одржавање кишне канализације и јавне расвете,

· Разматрање Програма ЈКСП „Топола“ за одржавање јавне хигијене и чистоће,

· Разматрање Програма ЈКСП „Топола“ за одржавање јавних зелених површина,

· Доношење Закључка којим се ЈКСП „Топола“ даје на коришћење камион смећар,

· Разматрање молбе СОФК „Карађорђе“ за коришћење средстава из буџета за измирење дела сталних трошкова у јануару 2025. године,

· Разматрање захтева Дома здравља „Свети Ђорђе“ Топола за финансијска средства,
· Разматрање захтева Центра за социјални рад „Сава Илић“, одељење у Тополи за помоћ у виду плаћања поштанских трошкова,
· Разматрање молбе координатора Тима за превенцију насиља код деце и младих и малолетничке деликвенције за финансијску помоћ за обезбеђивање просторија за рад,
· Разматрање захтева председника Савета МЗ Пласковац за финансијску помоћ,

· Разматрање захтева Весић Владана из Жабара за једнократну помоћ за лечење,
                        

са предлогом да се првих 10 тачака разматра на почетку дневног реда, с тим да се у извештавању и расправи, а гласаће се за сваку појединачно, овим тачкама из домена комуналне делатности придруже тачка 4.- Разматрање захтева ЈКСП „Топола“ за доношење Решења о одређивању ближе намене субвенција и специјализованих услуга планираних Одлуком о буџету општине Топола за 2025. годину и тачка 18.- Разматрање захтева Хотела „Опленац“ доо за отпис старог дуга према ЈКСП „Топола“ из првобитног дневног реда; да се уз захтев Центра за социјални рад веже тачка 11. - Разматрање захтева Центра за социјални рад Одељење у Тополи за обезбеђивање новчаних средстава за дете без родитељског старања – Андријана Милојевић из Овсишта, а да се последње две тачке из предложене допуне дневног реда разматрају пре захтева за финансијску помоћ за потребе лечења због уједа пса.
Једногласно су усвојени предлози за допуну дневног реда.

Једногласно је у целости усвојен
Д Н Е В Н И   Р Е Д
1. Разматрање захтева Јелене Јовановић за отварање улице кнегиње Зорке за саобраћај, а на основу петиције грађана,
2. Разматрање захтева ЈКСП „Топола“ за доношење Решења о одређивању ближе намене субвенција и специјализованих услуга планираних Одлуком о буџету општине Топола за 2025. годину,
3. Разматрање захтева Хотела „Опленац“ доо за отпис старог дуга према ЈКСП „Топола“,

4. Разматрање Програма ЈКСП „Топола“ за одржавање водовода и канализације,

5. Разматрање Програма ЈКСП „Топола“ за одржавање кишне канализације и јавне расвете,

6. Разматрање Програма ЈКСП „Топола“ за одржавање јавне хигијене и чистоће,

7. Разматрање Програма ЈКСП „Топола“ за одржавање јавних зелених површина,
8. Доношење Закључка којим се ЈКСП „Топола“ даје на коришћење камион смећар,

9. Разматрање молбе СОФК „Карађорђе“ за коришћење средстава из буџета за измирење дела сталних трошкова у јануару 2025. године,

10. Разматрање захтева Дома здравља „Свети Ђорђе“ Топола за финансијска средства,
11. Разматрање захтева Центра за социјални рад „Сава Илић“, одељење у Тополи за помоћ у виду плаћања поштанских трошкова,
12. Разматрање захтева Центра за социјални рад Одељење у Тополи за обезбеђивање новчаних средстава за дете без родитељског старања – Андријана Милојевић из Овсишта,
13. 
Разматрање молбе координатора Тима за превенцију насиља код деце и младих и малолетничке деликвенције за финансијску помоћ за обезбеђивање просторија за рад, 
14. Разматрање молбе „Арбаг“ доо за закуп парцеле број 2605/2 и 2605/3,
15. Разматрање Програма рада и финансијског плана Културног центра Топола за 2025. годину,
16. Разматрање молбе Културног центра Топола ради решавања проблема зграде установе, којој је потребна санација,
17. Разматрање Решења о измени Решења о именовању председника и чланова Комисије за планове,
18. Разматрање Плана рада Општинског штаба за ванредне ситуације за 2025. годину,
19. Разматрање Прве измене и допуне Статута ПУ „Софија Ристић“ Топола,
20. Разматрање Правилника о изменама и допунама Правилиника о организацији и систематизацији послова ПУ „Софија Ристић“ Топола,
21. Разматрање захтева ПУ „Софија Ристић“ Топола за изједначавање плата,
22. Разматрање захтева Средње школе „Краљ Петар I“ за боравак ученице Анастасије Јокић у Истаживачкој станици „Петница“,
23. Разматрање захтева председника Савета МЗ Доња Шаторња за пропусте,
24. Разматрање захтева председника Савета МЗ Витлина за поправку пута,
25. Разматрање захтева Живковић Петра из Тополе за доделу каменог материјала,
26. Разматрање захтева Небојше Вучковић из Тополе за откуп парцеле 1813/58 КО Топола,
27. Разматрање приговора Петровић Милана из Тополе на Решење број 569/2024-04,

28. Разматрање намере Лазаревић Светлане из Винче о давању донације у виду замене столарије на капели на месном гробљу у МЗ Винча,

29. Разматрање захтева Душице Илић Недић, службеника Општинске управе општине Топола за новчану помоћ,

30. Разматрање захтева Стефана Јовановића из Тополе за помоћ у школовању,

31. Разматрање захтева Фочаковић Дарка из Тополе за помоћ за набавку огрева,

32. Разматрање захтева председника Савета МЗ Пласковац за финансијску помоћ,

33. Разматрање захтева Весић Владана из Жабара за једнократну помоћ за лечење, 
34. Разматрање захтева за финансијску помоћ за потребе лечења због уједа пса: 

- Пантић Петра из Загорице,

- Јовановић Ненад из Тополе,

- Ерић Душан из Београда,

- Ивовић Верица из Тополе.

35. Разматрање појединачних финансијских захтева:

- Петровић Слађане из Тополе за лечење,

- Ранић Андреја из Доње Трнаве за лечење,

- Стевановић Славка из Божурње за лечење,

- Стојковић Јелка из Горње Трнаве за лечење,

- Урошевић Миодраг из Пласковца за лечење,

- Радовановић Летка из Божурње за лечење,

- Стевановић Јован из Јунковца за лечење,

- Јовановић Јелена из Жабара за лечење,

- Бериша Самира из Топола село за лечење,

- Ђорђевић Драгана из Божурње за лечење детета,

- Милојевић Десанка из Винче за лечење,

- Мијаиловић Дејан из Пласковаца за лечење мајке,

- Славица Грижевски из Божурње за лечење.
Прва тачка дневног реда- Разматрање захтева Јелене Јовановић за отварање улице кнегиње Зорке за саобраћај, а на основу петиције грађана
Јелена Јовановић: овај захтев су поптисали сви грађани који живе у улици која је тренутно пешачка зона. Такође, радићемо ову улицу Бул. краља Аклександра I. Негде крајем марта би требали да крену радови. Како би регулисали саобраћај и обезбедили несметан пролаз свим грађанима. Ја сам ово подржала и у име свих који су  потписали петицију, сам поднела овај захтев Општинском већу. Такође сматрам да је пешачка зона довела до неког вида економске нестабилности, што се тиче самих локала и њиховог рада, јер су били приморани да затворе своје локале и да раде скраћено. Изгубили смо доста радних места и сам приход привредника и радњи је доста смањен. Госпођа која спрема готову храну, са локалом се пребацила у пешачку зону, мислећи да ће посао ићи боље, али се након што је увидела да има много слабији промет, пребацила поново у ову улицу. Ја сам става да улица треба бити отворена од 8,00 ујутру до 6,00 поподне, како бисмо просто и једну и другу страну помирили и омогућили несметано функционисање саобраћаја, а опет задржали потребе за пешачком зоном. Наравно, пешачка зона би била затворена у време свих манифестација, по потребама које ми будемо исказали, Културни центар, Туристичка или било ко ко буде желео било какву манифестацију да одржава у тој улици. Сви смо свесни да просто донекле није заживела пешачка зона, па да видимо како ће бити овако.
Маријана Андрић: ја сам неко ко је пратио цео пројекат и просто само да предочим које су све биле радње до данас. Улица Кнегиње Зорке је Планом генералне регулације насеља Топола дефинисана као пешачка зона. Пројекат је урађен, добијене су све дозволе, расписан тендер, изведени су радови и добијена је гаранција на те радове, која траје две године, до јуна 2026. године. Укупан износ изведених радова је 53.353.922,76 динара. Са ПДВ-ом, то је преко 64.000.000,00 динара. Свака промена намене значи да ми морамо да мењамо планска документа. Пешачка зона значи да је то улица без аутомобила, без паркирања, без пролаза, без било каквих моторних возила. Ми у њој имамо само знак да доставна возила су у њој 8,00-10,00 часова, за угоститељске објекте. Док се радио План генералне регулације нисмо имали ниједну примедбу од мештана Тополе на пешачку зону. Ни од станара нико није дао ниједну примедбу. То је могло да се мења тада, у планском документу да се каже није то, то је просто нешто што је испланирано лоше и ако је већ лоше, онда не стављам то у плански документ. Ми морамо сви да будемо свесни овога свега што је било пре тога. На свима нама је да донесемо најбоље могуће решење. То није заживело дефинитивно. Док су се изводили радови, максимално су излазили у сусрет свим угоститељским објектима. Ниједан угоститељски објекат није био затворен. Увек је била могућност за пешака да дође до самог локала. Максимално се у то време излазило људима у сусрет. Они нису ни тада нама доставили ништа негативно, а после ево годину дана, имамо сасвим другу ситуацију. Мислим да је општина доста средстава уложила у ову улицу, а сада да се тражи неко делимично решење?! Затварање улице је била иницијатива председника општине тада.
Јелена Јовановић: већ је једном питала да ли је уопште неко прошао кроз ту улицу и извршио неки вид анализе шта ће нам донети затварање те улице, какву економску добит и да ли ће општина повећати своје приходе? Затварањем улице, ми смо добили тотално лош ефекат.
Небојша Глишић: треба ићи редом. Усвојена је планска документација по којој је то пешачка улица и све гаранције које има извођач и које је оставио, 10% је пешачка. Значи, ако се дозволи саобраћај, извођач лагано може да анулира своје. Ја сам донирао овај пројекат. Са тадашњим председником општине, Владимиром Радојковићем смо имали ту идеју, пошто је то већ у планском документу. Кад је прављена планска документација, много пре него што је Влада дошао, та улица је ушла као пешачка зона и од Завода за заштиту споменика је проглашена као пешачка зона. Идеја је била да се добије оно што Топола нема, а главни економски проблем који је везан за то, да дође 200-300.000 људи у току године и да оно немају ни једно једино место где могу да седну и да дође аутобус са 50 људи, да ту доручкују, да попију пиће. Сви, само дођу и оду. Наша идеја је била да та улицама, са оним кућицама, са оним тезгама, постане место на коме ће да се продају ствари, где ће кафићи и ресторани да проживе, зато што људи који иду на Опленац, сврате ту, доручкују. Они морају негде да доручкују, мора да попију кафу, морају да ручају. Нажалост и општина направила грешку што од почетка та улица није имала ниједан вид пешачке зоне. И аутомобили и џипови и квадови и једноставно људи који долазе, немају осећај да је то пешачка зона и нико жив није хтео да сврати унутра. Ово би био први случај на свету, да неки град направи пешачку зону, она му не успе и да је врати у саобраћајну. То су две сад ствари. Прва, техничка, која није наивна, по планском документу то је пешачка улица и добијена је дозвола на пешачку улицу. Општинско веће нема јуриздикцију да донесе такво решење. Можда неку привремену меру или тако нешто!
Председавајућа: управо то и јесте идеја. Ми смо јуче разговарали са Маријаном Андрић и она се сложила са тим, као компромисно решење да то буде привремено затварање, односно отварање. 
Драган Јовановић: од 2004. године сам у општини. Давно смо иницирали и ово је давно било почело, што се тиче пешачке зоне, јер смо планска документа доносили много пре него што је Влада постао председник. Идеја пешачке зоне постоји у Тополи деценијама уназад, чак и пре него сам ја послао председник. И моји претходници су око тога говорили. Није заживела у тој мери, јер смо ми претпрошле године имали један неуспешан покушај на седници Скупштине да се уведе комунална полиција у општини Топола. То је нешто што је нама преко потребно и то се мора вратити, пре или касније. Тада нисмо имали снаге политичке да то изгурамо, јер да смо имали комуналну полицију овако се, што би рекао народ „грбаво не би родило“. У јануару смо 2025. године, зимска сезона, немамо ескурзије и доласке туриста, а прошли су Божићни и Новогодишњи празници. Имамо велики број јавних набавки које требамо да распишемо. Председница општине је у име општине потписала уговор са Министарством грађевине, а већ смо требали да распишемо пројекат LIID. Он треба да заживи најкасније у марту месецу. Пошто имамо зимски период и имамо петицију грађана, ми ћемо реално морати да улицу ту отворимо привремено, док се не заврши Булевар краља Александра. Та улица мора у пуном капацитету да буде пешачка и то нико не спори. Ми смо имали један заједнички састанак, на коме нажалост г. Глишић није био, где смо се на основу захтева грађана и економских параметара које је потпредседница изнела, сложили да је потребно да то буде одлука која ће бити привремена, ограничена и дефинисана временски. На службама је да одреди дневни период саобраћаја до завршетка реконструкције Булевар краља Александра, уз све наведене параметре. То је неки политички став који смо ми заузели, да изађемо с једне стране грађанима у сусрет, а с друге стране и ми имамо потребе, јер сутра када крену радови на Булевар краља Александра, ако не буде проходна та улица за саобраћај, шири центар ће букавално да буде парализован и неће ни на који начин моћи да се функционише. Проверили смо и са правницима да је ова дефиниција „привремено са роковима“, сасвим довољно да можемо да задржимо те гаранције, што је врло битна ствар, да не оштетимо и не дај Боже, нешто урадимо, што није ни у складу са позитивним законским прописима. Значи, само смо у тој мери били јасно одређени. И извођач радова који буде одређен на јавној набавци ће имати потребу да ради затварања, сигнализацију и све остало у овом овде делу града. Након тога, ми морамо сви да радимо и на едукацији и на маркетингу и на свим осталим стварима, како би та пешачка зона стварно заживела. То је она кључна ствар. Ми смо, по мени, можда радили са репа ка глави и онда нисмо успели да народу то приближимо. Са друге стране, људи имају тамо локале и те људе треба подупрети. Треба дати сад привремени рок, да може некако да се функционише и да буде што безболније за све нас. Сви апсолутно који седимо у овом простору, без обзира чија је идеја, смо у томе учествовали, али морамо да будемо свесни и шта су потешкоће и шта ми можемо у овом тренутку да урадимо.
На напомену Маријане Андрић да су сва испитивања која су рађена, рађена за пешачку зону, с тим да нпр. кроз улицу Кнегиње Зорке не би смели да пролазе камиони, Драган Јовановић је рекао да ће се управо због тога радити студија саобраћаја, којом ће све то јасно да се дефинише. Камиони неће ни на који начин моћи да пролазе, чак ни они који су укључени у радове, моћи ће само аутомобили, пре свега мештана који тамо живе.
На напомену Јелене Јовановић да мора да се изнађе неко решење, да се не наруши донекле право грађана на здравствену заштиту и код пожара, да би ватрогасци могли да уђу, Маријана Андрић је рекла да су на улазима у пешачку зону стубићи који су померљиви, мануелно се спушају и може да прође и санитетско и ватрогасно и свако друго возило. Ништа се не ради да се нарушава здравље становника Тополе, зато што је пешачка зона. 

Небојша Глишић: потпуно је логично да мора да се пронађе начин. Нека основа одлуке буде извођење радова, а не петиција грађана. Она није основа.
Радослав Станковић: слажем се са идејом да се ово привремено обустави, али и са архитектом да нама фали садржаја ту. Бићемо једини град који није успео да изграђену пешачку зону стави у функцију. Фали нам клупа, кафића, ресторана, тезге, летња позорница, многе ствари које су ситне. Кад би се оне обезбедиле, вероватно би заживело то. 

Председавајућа: ја бих да онда дефинишемо закључак на прави начин. Значи, да предлог буде да улицу Кнегиње Зорке привремено ставимо у функцију саобраћаја од 8,00 до 18,00 часова, зарад реализације пројекта реконструкције Булевара краља Александра. Када се то заврши, онда ћемо видети шта су потребе даље.
После завршене дискусије, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев Јелене Јовановић за привремено отварање улице кнегиње Зорке за саобраћај у времену од 08 до 18 часова, због радова на реконструкцији улице Бул. краља Александра I, приликом чега ће доћи до делимичног затварања за саобраћај наведене улице услед извођења радова, а отварање наведене улице трајаће до завршетка реконструкције улице Булевар краља Александра I.
На предлог председавајуће, једногласно је обједињено разматрање 2.-7. тачке дневног реда.
Друга тачка дневног реда- Разматрање захтева ЈКСП „Топола“ за доношење Решења о одређивању ближе намене субвенција и специјализованих услуга планираних Одлуком о буџету општине Топола за 2025. годину
Трећа тачка дневног реда- Разматрање захтева „Хотела Опленац доо“ за отпис старог дуга према ЈКСП „Топола“
Четврта тачка дневног реда- Разматрање Програма ЈКСП „Топола“ за одржавање водовода и канализације
Пета тачка дневног реда- Разматрање Програма ЈКСП „Топола“ за одржавање кишне канализације и јавне расвете
Шеста тачка дневног реда- Разматрање Програма ЈКСП „Топола“ за одржавање јавне хигијене и чистоће
Седма тачка дневног реда- Разматрање Програма ЈКСП „Топола“ за одржавање јавних зелених површина
Марко Драгићевић: четврта тачка је у принципу доношење решења о коришћењу трезорских рачуна и представља техничку ствар, коју захтева Управа трезора. ЈКСП у трезору има отворена два рачуна. Један се односи на услуге, то су послови које ми фактуришемо за услуге који су поверене од Скупштине општине Топола, везано за програме који су наредне тачке, а други је рачун везан за текуће и капиталне субвенције. Текуће субвенције су за разлику у цени воде које субвенционише општина, а капиталне се односе на кредите за набављену механизацију. То решење шаљемо Управи за трезор, како нам не би блокирали буџетске рачуне.
Јасна Миљковић: само једна сугестија, није термин „специјализоване услуге“. То је било пре више година Односи се на „намене субвенција, сталних трошкова и за текуће поправке и одржавање“. Потребно је само да се исправи овај термин, ништа друго. 
Марко Драгићевић: Што се тиче захтева хотела „Опленац“ да се отпише дуг, консултовао се са директорком и са правном службом, а питање је колико Општинско веће уопште има надлежност. Захтев датира из августа месеца прошле године. Ми смо, у међувремену, склопили уговор са хотелом, где они уредно плаћају по репрограму, око 100.000,00 динара месечно. То је минимални износ. По финансијској карти коју сам извукао пола сата пре почетка Већа, дуг који је био по репрограму преко 2.400.000,00 динара, сада је већ 1.300.000,00 динара. Ја сам у константном разговору и са Зораном Вукашиновићем и са Јеленом, задуженом за финансије из хотела. Нема разлога никаквог за отпис. До сада су све уредно платили. Ниједан рок нису пробили, а редовно плаћају и сваки текући рачун. 

Драган Јовановић: Ми смо имали ту тему на седници Скупштине више пута. Хотел „Опленац“ је посебно важан за Тополу, стратешки и све остало. Општинско веће, генерално, увек има ингеренције. Комуналном предузећу је оснивач општина. Може бар да да препоруку која би се разматрала на Надзорном одбору. Код свих оваквих, који су редовни потрошачи, који су имали или ће имати проблема у пословању, који могу да буду објективни или субјектвни, треба на крају да се иде са неким видом стимулације, односно отписа, ако буду све довели на неки пар стотина хиљада динара. То је моја, чисто, препорука, невезано само за њих, већ и за све друге који су редовни у освојим обавезама, да Надзорни одбор нађе увек начин да стимулише. Друга комунална предузећа, имају чак и неке наградне игре и разноразне ствари на који начин стимулишу људе и за редовно плаћање за све друге ствари. 

Марко Драгићевић: ЈКСП је њима већ отписао камату, која је већ достигла висину основног дуга, преко Надзорног одбора. То је прошло приликом контроле државне ревизије институције. Сложили су се да је то исправно. Отписана је камата малтене у висини основног дуга, да не буде да ништа нисмо помогли.
Марко Драгићевић: ово су четири програма које почетком сваке текуће године достављамо, а представљају неки предуслов за потписивање појединачних уговора између комуналног и општине у наредном периоду. Сви програми су усвојени на Надзорном одбору 14.01.2025. године и дати су Већу на сагласност. Више-мање су идентични као и ранијих година. Износ средстава планираних буџетом за јавну хигијену је 20.350.000,00 динара. Не односи се јавна хигијена само на чишћење, већ и на рад ауточистилице, као и комплетан рад Зимске службе на одржавању путева и улица територија општине Топола у овој години. За депонију су планирана 4.000.000,00 динара. Она је већ сређена и радови ће се првенствено базирати на одржавању дивљих депонија и уклањању смећа са таквих места. За зеленило је планирано 6.500.000,00 динара, за одржавање водоводних линија 20.000.000,00 динара, за фекалну канализацију 10.000.000,00 динара и за одржавање кишне канализације 15.000.000,00 динара. У програмима су описани сви радови, како се ради сваке године, механизација са којом располажу по сваком по програму, као и радна снага која ће бити укључена на истим.
После завршене дискусије, једногласно је донето Решење о утврђивању ближих намена субвенција, сталних трошкова, услуга по уговору и текућих поправки и одржавања код ЈКСП „Топола“ Топола.  

Једногласно је дата сагласност на Програм одржавања водовода и канализације ЈКСП „Топола“ Топола за 2025. годину, број 103/1.1.1 од 14.01.2025. године, као у материјалу.
Једногласно је дата сагласност на Програм одржавања кишне канализације и јавне расвете ЈКСП „Топола“ Топола за 2025. годину, број 102/1.1.1 од 14.01.2025. године, као у материјалу.
Једногласно је дата сагласност на Програм одржавања јавних зелених површина ЈКСП „Топола“ Топола за 2025. годину, број 100/1.1.1 од 14.01.2025. године, као у материјалу.

Једногласно је дата сагласност на Програм одржавања јавне хигијене и чистоће ЈКСП „Топола“ Топола за 2025. годину, број 101/1.1.1 од 14.01.2025. године, као у материјалу.
Осма тачка дневног реда- Доношење Закључка којим се ЈКСП „Топола“ даје на коришћење камион смећар
Ђорђе Глигоријевић: општина је закључила уговор за изнајмљивање возила камиона смећара, марке Skania П270, тако да треба на основу закључка Већа да тај камион доделимо на коришћење, док траје тај уговор о закупу, комуналном, како би оно користило тај камион, а због ове ситуације са подношењем смећа са сеоског подручја.  Већ смо имали једну тачку на Већу, кад нам је „Градска чистоћа“ Београд донирала једно возило. Исто смо на овај начин дали комуналном на коришћење. 
Председавајућа: ово је, у суштини, да премостимо овај период, док не добијемо сталног партнера, уз помоћ пријатеља практично из других јавних комуналних предузећа, а онда ми као општина, те камионе дамо на коришћење комуналном предузећу.


После завршене дискусије, једногласно је донет Закључак којим се додељује ЈКСП „Топола“ Топола на коришћење камион смећар, марке SCANIA P270, регистарских ознака NI-413-JD, на период од 13.01.2025. године до 10.02.2025. године, на основу Уговора о најму специјалног возила – аутосмећара број 40-1/2025-05-II, при чему ће трошкове изнајмљивања и експлоатације наведеног возила сносити општина Топола, уз обавезу да ЈКСП „Топола“ трошкове горива за наведено возило, уз пропратну документацију потражује од општине Топола.

Девета тачка дневног реда- Разматрање молбе СОФК „Карађорђе“ за коришћење средстава из буџета за измирење дела сталних трошкова у јануару 2025. године
Председавајућа: ради се о томе да смо нека дуговања из 2024. године пребацили за ову годину. Види се и у материјалу. Ради се о доприносима и порезима за директора, тренера, рачунима који су били пристигли да се плате. Сада се већ ту „црвени“, искључиће их, ставиће рачуне у блокаду. Значи, оно што нисмо успели да платимо у 2024. години, то је оно што сада „гори“ и мора да се у овој години исплати тих 127.000,00 динара.
Јасна Миљковић: може да се усвоји ова молба и да се донесе решење да се средства измире СОФК-и на терет ових 10.500.000,00 динара, пре него што се програм СОФК-е усвоји на седници Скупштине, јер је реч о обавезама из претходне године.

Момчило Васиљевић: извештај подносе после 28. фебруара. Једва чекам да видим тај извештај. Тада ћу имати предлог да ми санирамо цео дуг, да кренемо од „0“ и да видимо да ли тај „Карађорђе“ може да функционише на здравим основама или не може. Ако не може, дајте да га угасимо, јер то је „рупа без дна“.  

Председавајућа: слажем се потпуно, овако се вртимо у круг. Дугови стари постоје и онда никако да видимо шта је стари дуг, шта је актуелно и некако стално је та ситуација нејасна. Ми смо већ разговарали и са фудбалским клубом и са руководством и са фудбалерима и налазиће се начин. Прво ће сами фудбалери направити уступак, да сами коригују своје плате, да направе уштеде свуда где је то изводљиво, а и ми, као општина, ћемо се потрудити да нађемо, да ли кроз донације, да ли кроз ребалансе, начине да те дугове или анулирамо потпуно или да сведемо на минимум, како бисмо им омогућили да овај буџет који им се определи, 10.500.000,00 динара, видимо како користе. Када им се сада тај новац да, док плате дугове из претходне године, то се готово преполови и стално се вртимо у круг са тим старим дугом. Слажем се са Момчиловим предлогом да треба једном да пресечемо и да онда видимо функционише ли то или не. Ако функционише, супер, а ако не, да не бацамо новац, него да новац усмеримо на нешто друго што функционише. Чинимо све напоре да тај клуб одржимо. Даћемо све од себе да све дугове покријемо или да их сведемо на минимум и да пробамо да тај фудбалски клуб ставимо на здраве ноге, а да онда видимо како то функционише.
После завршене дискусије, једногласно је донет Закључак којим се прихвата молба СОФК „Карађорђе“ за измирење дела сталних трошкова и неодложних обавеза у јануару 2025. године у укупном износу од 127.306,19 динара (у складу са спецификацијом) предвиђених финансијским планом СОФК „Карађорђе“, који је утврђен на седници Општинског већа, у циљу несметаног редовног функционисања СОФК „Карађорђе“, а у складу са Одлуком о буџету општине Топола за 2025. годину, уз обавезу да своја акта усклади са наведеним и све измене достави Одељењу за буџет, финансије, привреду и друштвене делатности.
Десета тачка дневног реда- Разматрање захтева Дома здравља „Свети Ђорђе“ Топола за финансијска средства
Председавајућа: ради се о 78.000,00 динара за надстрешницу изнад улаза на педијатријску службу.
Јелена Јовановић: та надстрешница је добијена као донација, с тим што је општина учествовала са 20%. Сад, пошто су коначно сви радови завршени, тако тих 20% ми треба с наше стране да одобримо. 

Др Горан Ђорђевић: да додам као радник дома здравља. Та настрешница изванредно је направљена и тај сам прилаз дечијем оделењу је изванредно осмишљен. Ја бих подржао да урадимо и још два, улаз у хитну и улаз у општу службу, када буду се створила финансијска средства, да буде униформно, јер се ово показало као изванредно решење. 
Јасна Миљковић: предложила је да ово не терети већ постојећи финансијски план, него да се ова средства издвоје из текуће буџетске резерве.
После завршене дискусије, једногласно је донето Решење којим се одобравају из буџета општине Топола додатна финансијска средства, расподелом са текуће буџетске резерве, у износу од 78.691,00 динара бруто, за услугу монтаже надстрешнице изнад улаза на педијатријску службу Дома здравља „Свети Ђорђе“ Топола. 

Обједињено је разматрање 11. и 12. тачке дневног реда.
Једанаеста тачка дневног реда- Разматрање захтева Центра за социјални рад „Сава Илић“, одељење у Тополи за помоћ у виду плаћања поштанских трошкова
Дванаеста тачка дневног реда- Разматрање захтева Центра за социјални рад Одељење у Тополи за обезбеђивање новчаних средстава за дете без родитељског старања – Андријана Милојевић из Овсишта
Сања Хералић Ненадовић: што се тиче поштанских трошкова, немамо средства за плаћање. Ту је неких 7.000,00 динара дефинисано да је потребно. Потпуно смo онемогућени да радимо, односно да шаљемо позиве странкама. Ако немамо бројеве телефона, не можемо странке ни да позовемо у Центар. Сада нам је то горући проблем, па молим ако може, да то буде у што хитнијем року. Што се тиче Андријане Милојевић, то је дете без родитељског старања, дуги низ година је на хранитељству. Отац је лишен родитељског права, мајка лишена пословне способности и смештена у установу социјалне заштите, под непосредним старатељством Центра. За више од 20 година, колико сам у Центру, нисмо имали дете које je на образовном плану такво постигнуће остварило. Сада је уписала мастер, као самофинансирајући студент. Стварно сматрам да и ми, као општина, треба да то подржимо и да помогнемо. Видите, износ је поприлично велики, али неким делом да се учествује. Могло би да буде и у неким мањим износима, али сукцесивно да се помаже.
Момчило Васиљевић: пошто ја нисам упућен у то, мене занима шта је са имовином корисника услуга Центра за социјални рад, рецимо са земљом, са кућама. Ко то користи? Видим код мене у селу да су то људи узели сами. Други обрађују. Да ли плаћају надокнаде? Имате ли ви какву евиденцију о томе? Да ли та имовина може да се отуђи? Да ли у катастру по решењу Центра пише да не може да отуђи нико? Нико нема надокнаду што користи земљу или кућу или шуму или шта све?

Сања Хералић Ненадовић: та земља прелази у државну имовину и нема везе са Центром. 
Виолета Говедарица: Република Србија преко својих органа, односно преко Министарства пољопривреде ако је пољопривредно земљиште, а ако је грађевинско преко Дирекције за имовину. Код тих органа могу да се подносе одређени захтеви. То постаје класична државна својина, с тим што месна заједница или група грађана може поднети иницијативу и обратити се општини, да се општина обрати надлежним органима да нам пренесу нека одређена права за улагање, нпр, за потребе сигурне куће и сл. Увек нека иницијатива мора да постоји.
 Јасна Миљковић: што се тиче поштанских марки, ако није проблем, да ли може предрачун да гласи на општину Топола, а у опису доле назив услуге да буде за Центар, из разлога што никад општина није финансирала те сталне трошкове Центра, јер су они под ингеренцијом Центра за социјални рад Аранђеловац. Помоћи ћемо, али само предрачун да се исправи, пошто имамо ту позицију, али за Управу.
Председавајућа: није никакав проблем да издвојимо. Не ради се о неком великом новцу. Ми нашим индиректним корисницима плаћамо све рачуне који нам пристигну. Можда ми нисмо овог тренутка адреса, али наравно изаћи ћемо у сусрет. 

Драган Јовановић: и претходно Општинско веће је разматрало једну молбу, мислим да је важно да се та одлука оснажи, а то је да се задужи Центар за социјални рад, заједно са службама Општинске управе, да у неко догледно време, 90 дана нека буде, у згради за социјално-угрожене групе која се налази преко пута школске економије коју је финансирала општина Топола, заједно са донаторима, а која је дата на управљање Центру, изврши ревизија људи који доле живе, да се не би поново десило да општина и Центар, као што је био случај  када се десио пожар у кући у Љубеселу, да ми немамо где никога да сместимо на два сата, као нужни смештај. То је озбиљан проблем. Некако се то већ годинама евидентира. Кад уђете у ту зграду, а ја сам имао прилике да уђем, учествовао сам од темеља, од њене градње, ви немате више појма ко ту живи. Још једна ствар коју морам да замолим. Претходно, пре те зграде, направљене су још две зграде, доле код „Макасија“. И  тамо имамо један број станара, а постоје услови у уговорима које сам ја са њима потписивао, који су били дужни да плаћају за одређену закупнину. Једни су имали право да откупе. Сада смо дошли у ситуацију да неки нису платили 40 година. Имамо једну жену ту која не може дете, које је у међувремену постало пунолетно, да пријави да добије личну карту, јер не може да докаже на који начин живе у том стану. Нико од нас, у својој кући то не би дозволио. Морамо, као добри домаћини, да знамо. То су највредније ствари које поседује општина Топола, а које је урадила са донатором. Од три зграде, ми сад немамо 2 m2, где можемо да кажемо некоме ко сутра, не дај Боже, буде самохрана мајка, малтретирана, оваква-онаква, да је сместимо код нас. То је недопустиво. Зато је важно да се ово подвуче, а сада је прилика и да већници просто знају о чему се ту ради. Мора да се одреди неки рок. Није то лак посао, али је ургентан посао који мора да се спроведе и да Општинско веће добије извештај о сваком стану, о сваком човеку који тамо живи и како и шта ради. 
Председавајућа: имали смо и долазак станара, па се жале једни на друге. Заиста, Центар то мора да уради.

Јелена Јовановић: 12 година нити су обнављани уговори, нити је било шта мењано. Сања, Софија, ја и цео тим социјалне службе већ три месеца радимо на измени Правилника, како бисмо олакшали Центру рад и некако ставили неке нове услове и наравно добили две просторије за угрожену децу, породице итд. Ми ћемо у наредних месец дана изаћи пред Веће са тим новим Правилником. Остало је да се још једном погледају ти правни аспекти. Договорили смо се да за време овог зимског периода, просто нећемо правити никакав проблем. Ми ћемо кренути негде од пролећа.
Председавајућа: после тога, Центар преузима на себе обавезу да у неком року од 60 дана нпр. ревидира, види ко све живи, шта, како, па кад тај Правилник заживи, да можемо да видимо са ким обнављамо уговоре или ослобађамо неке просторије, да просто имамо чисто стање са тим зградама.
Сања Хералић Ненадовић: поменута Комисија треба да сачини извештај, то тако иде и према Правилнику и да достави Општинском већу на разматрање и на усвајање. 
Председавајућа: што се тиче ове девојчице, делом сам информисана, јер моја колегиница Весна Стевановић је имала ту девојчицу на хранитељству. Колико ја знам, та деца су у систему. Докле год су у систему, од државе добијају све. Ја сам синоћ била на промоцији хранитељства, па сам и са Верицом Петрић мало причала о томе. И она је негде става да док год су деца у систему, они добијају новац. Чак је девојчица Весне Стевановић два мастера уписала, јер јој је број година дозвољавао ту могућност, да је држава школује и по том основу. Шта је препрека да ово дете оствари право кроз та давања?

Сања Хералић Ненадовић: не постоји могућност увећаног новчаног износа за школовање детета. Постоји само могућност увећаног новчаног износа за дете које има сметње у развоју, који је је нешто актуелно болесно итд. Тај износ који се добија за хранитељство, то је свеукупно за издржавање детета. Ту спада и школовање. Значи, потпуно исто има дете које је у основној школи у првом разреду и дете које је у осмом разреду, а кад је у средњој школи, потпуно исто као и да је на факултету. Ово су сада неки увећани трошкови у хранитељској породици. Требало би бар у неком делу да помогнемо. 
Председавајућа: јесам за то да помогнемо, али морамо да размишљамо и шта ћемо ако кренемо да добијамо захтеве и од других мастер студената. Увек можемо да кажемо да нисмо у материјалној ситуацији да издвојимо новац за школовање свог детета. Не знам. Шта остали већници мисле на ову тему?
Момчило Васиљевић: веома је тешка ситуација. Треба да посматрамо и другу децу. Како ћемо према њима да се опходимо? Хранитељи примају око 70.-80.000,00 динара укупно. Деца која су у нормалној породици нпр. немају та средства. 
Драган Јовановић: ово су заиста осетљиве и веома специфичне ствари. Увек треба да водимо рачуна да имамо рецимо неки протокол или неку одлуку, која ће бити за све ово. Да издвајамо за једне или друге, било би некоректно. По мени би требало Општинско веће да каже да им треба начелно помоћи, али да се обавеже нека служба која ће да уради конкретан програмчић или везано за општу причу студената или за ову угрожену групу.
Председавајућа: ми смо својевремено, због сина Љиљена Чолић, који је заиста био социјална категорија и живео само од те социјалне помоћи, а био изузетан ђак, променили Правилник о стипендирању, тако да ова девојчица може да конкурише, а актуелан је конкурс за стипендије. Убацили смо једну алинеју да деца која су у социјалној категорији, а постижу добре успехе, имају право на увећану стипендију. Могуће је да не буде једнократна помоћ, него да она можда може и овај износ од 40.000,00 динара да има, кроз месечну стипендију током читаве године. Мој предлог је негде у том смеру. Ми можемо сада да одредимо неку једнократну помоћ, али она може да добије увећану стипендију и да има током читаве школске године од нас, као Општинске управе, помоћ која би била адекватна за већи део ове рате од 40.000,00 динара, а да се не осећа можда ни лоше да јој неко учинио, да кажемо милостињу. 
Јасна Миљковић: именована је самофинансирајући студент, а стипендијама подлежу само студенти који су на буџету. То је проблем. Обично је једнократна помоћ давана у износу од 20.000,00 динара.
Сања Хералић Ненадовић: за 20 и нешто година, она је друго дете које је дете без родитељског старања, а које је уписало мастер студије. То није нешто што се често дешава. 

Момчило Васиљевић: слажем се да би требао да се направи један Правилник. Даје се спорту шаком и капом, а сада се стежемо шта ћемо и како ћемо. Предложио је да се напави изнимка, да јој се одобри 40.000,00 динара, а после да се ради по Правилнику. Неко, када уписује мастер, он мора да уплати цео износ. 
Јасна Миљковић: имамо позицију у буџету – помоћ за школовање. 
Сања Хералић Ненадовић: предлажем да јој се сукцесивнио помаже, односно да се за пар месеци понови захтев. Добар је предлог да се направи Правилник за те осетљиве категорије. Једнократне новчане помоћи морају да се образложе, јер Центар има одлуку која не дозвољава те веће износе. Ово дете излази са хранитељства и из система социјалне заштите за годину дана и нема где да се врати. Њој је једино решење да што боље се наоружа образовањем, да сутра може да нађе посао и да од тога живи. То је једини начин да се она сутра осамостали и води један нормалан живот.

Председавајућа: ми већ имамо Правилник везано за то, али за редовне студенте. Овде једини проблем је самофинансирање. Само размишљам у смеру да ће нам се и остали самофинансирајући студенти обратити, независно од тога у којој социјалној потреби је ова девојчица о којој говоримо. Хајде да усвојимо сада једнократно 40.000,00 динара, да уплати прву рату, а да у најкраћем могућем року направимо тај Правилник и да се онда руководимо по њему. 
После завршене дискусије, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев Центра за социјални рад  „Сава Илић“ одељење у Тополи за обезбеђивање средстава за помоћ у виду плаћања поштанских трошкова износу од 7.000,00 динара, а средства ће се одобрити стварањем билансног простора у оквиру Програм 11-Социјална и дечија заштита, Одлуке о буџету општине Топола за 2025. годину. 

Такође, једногласно је донето Решење којим се одобравају из буџета општине Топола финансијска средства у нето износу од 40.000,00 динара Андријани Милојевић из Овсишта, студенту мастеракадемских студија на Правном факултету Универзитета у Београду, на име финансијске помоћи за школовање – плаћања школарине.
Тринаеста тачка дневног реда- Разматрање молбе координатора Тима за превенцију насиља код деце и младих и малолетничке деликвенције за финансијску помоћ за обезбеђивање просторија за рад
Ивана Јанковић: одлуком Општинског већа од 11.07.2024. године је основан Тим и по члану 5. наведено је да ће Општинско веће пружити сву неопходну техничку помоћ и подршку. Ми просто имамо и неке идеје које смо делимично и реализовали. Пишемо пројекте. Нама је простор потребан због пројеката, Потребан је због специфичности задатака којим се бавимо. Ту су врхунски стручњаци из различитих области. Покривамо апсолутно све, зарад помоћи потенцијалним жртвама насиља на нашој територији. Простор нам је потребан да бисмо како индивидуално, тако и групно, могли да радимо са њиховим породицама. Такође, да бисмо обављали различите едукације, кко за чланове тима, тако и за спољне сараднике који су заинтересовани да пруже адекватну подршку тренутно. Тај простор немамо. Постоје неке солуције да делимо, уколико нам пружите подршку, простор са „Логосом Т“ који је исто из Тополе. Они су до недавно делили простор са фондацијом „Корени“ принцезе Карађорђевић. Међутим, пре отприлике месец дана, она је нашла други простор, а они су остали у том простору. Ми немамо никакав простор. Из тих разлога вам се ето данас обраћам, јер ово је у интересу свих нас и грађана целе Тополе.
Јелена Јовановић: за сам да се пружи помоћ, само што бих то мало другачије дефинисала, на неких 2-3 месеца, да се види како ће шта функционисати. Колико сам разумела, ви планирате три психијатра да доведете из Крагујевца?
Ивана Јанковић: ми већ имамо као сарадника директорку Ургентног центра, имамо професора Радмановића, имамо људе из Министарства, имамо баш онако један одличан стручни тим. Просто желимо да мало освестимо нашу средину.
На напомену председавајуће, с обзиром да траже помоћ, Општинско веће мора знати о ком се износу ради,  Ивана Јанковић је рекла да су гледали и неке друге просторе и ту су цене између 300 и 400 € месечно, на територији Тополе. Овај простор су делили, што значи да су делили и трошкове.

Председавајућа: то значи да ви нама тражите помоћ од 200 € месечно, што је озбиљна цифра.
Ненад Глишић: када смо радили на пројекту реконструкције Културног центра, видели смо да постоје празне просторије, а које су дате месним заједницама. Оне су власништво општине Топола, а нико их не користи. Оне могу да се среде, окрече, а има оваквих институција којима би значиле. Дугорочно, тај простор је златан. 
Председавајућа: мислим да ми треба да пронађено простор који ће да буде бесплатан. Ја јавно кажем и да уђе у записник. Ја водим друштво учитеља „Топола“. Уколико ово одобримо, ја ћу на следећем Већу да тражим да плаћате и мени закуп, јер и учитељи су битни. Ја само хоћу да кажем да ће нам се јавити друга удружења која ће тражити исто. Немојте, молим вас, да мислите, ни Сања ни Ивана, да је нешто лично. Ја само говорим као неко ко домаћински покушава да располаже новцем који ми имамо. Ми не можемо правити изузетке. Значи, морамо имати став према свима исти. Ја зато сада предлажем да ми покушамо да пронађемо простор или да пронађемо донатора који ће вам то плаћати, а да то не буде општина, јер ја не знам како бисмо то и изводили.
Јасна Миљковић: слажем се да прво пронађемо неки простор, а који је у јавној својини општине Топола, да пођемо од тог првог корака. Други начин не постоји. Иначе, онда би сва удружења и организације тражиле.
Драган Јовановић: Општинско веће је колективни орган и не може, просто, издвајати „ни по баби, ни по стричевима“. Значи, или ћемо давати свима, на основу јасних критеријума или не. Они увек могу, на основу свог хуманитарног рада, који има општи значај и карактер, да кажу да им је потребна једнократна помоћ од 40.000,00 динара за одређену ствар. Општина има тзв. програмски буџет. Имају програм и ствари које су опште потребе за све грађане Тополе, нарочито социјално угрожене групе. Никакав није проблем да им се да, али да не издвајамо никада никог. Веће то не сме да ради. Зато је важно да имамо јасне критеријуме, опште ствари, издвојен одређени проблем. Хоћемо једнократно да помогнемо, а они те новце које ми дамо, могу на крају крајева да употребе за то шта им је најургентније. Ако будемо издвајали за све и свашта, дођићемо у врзино коло из ког се никако нећемо моћи извући.

Председавајућа: управо сам то рекла и ја. Немојте, молим вас, схватати лично. Ви сте јединка која дође по помоћ, а шта ћемо радити кад сви крену да долазе за исто то, што смо вама већ одобрили? Може да се да нешто једнократно.

Јасна Миљковић: ништа не значи дати за један месец. Најбоље је, када буде конкурс за организације цивилног друштва, где могу да конкуришу и те организације које имају статус социјалних организација, да се јаве са свим оним што им је потребно. Ту ће да буде неки конкретан пројекат, али уз пратеће трошкове. Тај јавни позив је прошле године био у мају, а трудићемо се да ове године буде раније, у првом кварталу године. То су сви једнаки. Надлежна комисија бодује и определи одређена средства. 
После завршене дискусије, једнократно је одлучено да се координатору Тима за превенцију насиља код деце и младих и малолетничке деликвенције, у вези молбе за финансијску подршку обезбеђивања просторије за рад наведеног тима, упути Обавештење да Општинско веће није у могућности да им изађе у сусрет, али да се могу јавити на јавни конкурс за доделу средстава из буџета општине Топола за подстицање пројеката или недостајућег дела средстава за финансирање/суфинансирање пројеката од јавног интереса које реализују удружења за 2025. годину, који се очекује у мају/јуну 2025. године. 

Четрнаеста тачка дневног реда- Разматрање молбе „Арбаг“ доо за закуп парцеле број 2605/2 и 2605/3
Виолета Говедарица: обратили су се општини захтевом за добијање у закуп наведених парцела, које се налазе на подручју Торова, испод садашње депоније, ради омогућавања приступа изградњи хале и паркинга, који ће да се налазе на земљишту у својини „Арбага“. Значи, он планира ту да гради и треба му само приступ преко наших парцела, односно закуп. Реч је о пољопривредном земљишту које је прешло у нашу јавну својину забележбом Катастра пре неких десетак година, с тим што Закон о јавној својини, Закон о пољопривреди, Закон о шумарству кажу да пољопривредно и шумско земљиште, када су у режиму јавне својине, могу бити само у јавној својини Републике Србије, не у својини локалне самоуправе. Тада, вероватно, пошто је било у режиму коришћења општине Топола, а пољопривредно је земљиште, Катастар је онда то превео у јавну својину и ми смо то хтели да уподобимо да би просто имали неко право располагања 2021. године, када смо хтели да усвајамо План детаљне регулације за експлоатацију камена „Торови“. Нама и плански акт предвиђа на том потезу пољопривредно и даље шумско земљиште, тако да се одустало од реализације тог плана. Да би ми уопште могли да располажемо, да би могли да отуђимо, дамо у закуп или на било који начин другом лицу омогућимо његово коришћење, ми морамо да променимо намену земљишта из пољопривредног у грађевинско и тек онда да разговарамо о свим могућим облицима располагања. Предлажем да се одбије док се не реши претходно питање, односно усвајање адекватног планског акта. Да ли је то Просторни план, чији се почетак израде очекује ове године или нижих планских аката, о томе ће се накнадно разговарати. Он се овде обратио само захтевом ради приступа. Пре ми ово личи на неко установљавање права службености до његове парцеле, па можда би могли толико да изађемо у сусрет, да он може да пролази и да користи, јер се тако и обратио у захтеву. Мада, ту је изградња паркинга немогућа још увек, док се не донесе планска документација. Значи, евентуално, на неко ограничено време, док он то не изгради. Толико може да му се изађе у сусрет, јер ми да дајемо закуп земљиште ово и да располажемо, на овај начин како је захтевано, не можемо. Службеност може да се да са или без накнаде.
Драган Јовановић: раније, када смо кретали у причу оног Рециклажног центра и касније, рекултивизацију депоније, успели смо да тамо потпуно решимо питање имовине и то је, у суштини, добра ствар која је урађена. Оно што је такође важно, не знам сад колико већници могу да у глави направе слику, без те две парцеле он просто својим возилима не може да дође до свога плаца. Пошто смо свесни свега овога што је изнето, а пре свега везано за државно пољопривредно земљиште, мислим да би могла да се донесе одлука да му се дозволи службеност пролаза на одређено време.
Данијела Дамњановић: треба да изађемо у сусрет, да просто може да функционише. 

После завршене дискусије, једногласно је донет Закључак којим се одбија захтев Грађевинског, производног и услужног предузећа „Арбаг“ ДОО из Аранђеловца за добијање у закуп КП бр. 2605/2 и 2605/3, обе у КО Топола (Село) у јавној својини Општине Топола, али се дозвољава право пролаза за колски и пешачки саобраћај за потребе градње објеката само у ширини потребној за пролаз (3,5 m) дуж међне линије са КП бр. 2605/1 КО Топола (Село) преко наведених парцела, уколико пролаз не може бити обезбеђен на неки други начин, без накнаде, на одређено време и то од тренутка издавања Решења о одобрењу извођења радова за изградњу објеката од стране надлежног органадо завршетка изградње објеката, а најкасније до рока утврђеног одредбама Закона о планирању и изградњи који уређују рок важења решења о грађевинској дозволи, а право пролаза престаје да важи и пре истека утврђеног рока уколико то захтева јавни интерес и потребе Општине Топола, о чему ће Општина Топола писмено обавестити писмено предузеће.

Од 10,12 часова, седницом Општинског већа председава Јелена Јовановић. 
Обједињено је разматрање 15. и 16. тачке дневног реда.

Петнаеста тачка дневног реда- Разматрање Програма рада и финансијског плана Културног центра Топола за 2025. годину
Шеснаеста тачка дневног реда- Разматрање молбе Културног центра Топола ради решавања проблема зграде установе, којој је потребна санација
Ема Стевановић: Програм рада садржи неколико програмских целина, како и увек. Први део односи се на традиционалне фестивале и манифестације које Културни центар годинама уназад организује, као што су прослава Бадње вечери, Ускршње јутро, односно Ускршњи фестивал од неколико дана који се организује у Карађорђевом конаку, потом фестивал „Велика школска позорница“, „Топовско лето“ који укључује бројне манифестације и догађаје током лета, „Етно сајам“, Сликарску колонију у Липовцу, а од прошле године имамо филмски фестивал „ФесТо“ који смо такође организовали у Карађорђевом конаку као биоскоп на отвореном, који је наишао на велико интересовање наших суграђана, уз помоћ Министарства културе, тако да планирамо да ове године такође одржимо и други фестивал „ФесТо“. Ове године смо увели нову програмску активност. То су културне делатности за децу и младе и било нам је у плану да у пешачкој зони организујемо сваког викенда понеки догађај на бини. Међутим, ако се нешто буде променило у међувремену, тај план ћемо променити и на некој другој локацији можда организовати, прилагођавати ово током године. Потом имамо рок концерт, 12 фестивал Дуо драме. Учествујемо у организацији прославе Дана општине Топола, наравно „Опленачке бербе“ и целокупног Сабора изворног народног стваралаштва и од ове године „Новогодишње бајке“. То су неки програми које традиционално организујемо, а потом имамо презентацију уметничких програма и наравно, све оне врсте уметности које се подразумевају као што су ликовни, музички, драмски програми, програми за децу и одрасле и књижевни програми. Поред тога, свакако смо увек у организацији едукативних програма и издавачке делатности у оквиру које имамо зборник радова „Топовски записи“ и „Саборник“. Ове године смо имали и збирку песама наше суграђанке која је недавно објављена. Што се тиче самог рада Културног центра, ми конкуришемо где год можемо да се уклапамо у профиле конкурса ове године ка Министарству културе, као ресорном министарству. Већ смо припремили 11 пројеката са којима ћемо конкурисати и оно на чему ћемо радити. Оно што смо у начелу почели, јесте сарадња са неким страним институтима, амбасадама итд., како бисмо нашим суграђанима што више приближили неке стране културе и њихове обичаје. Међутим, ово је једна лепа романтизована прича на коју се надовезује наредна тачка, а која се односи на стање зграде Културног центра. Топола већ 3 и по године, од кад сам постављена на место директора, трудим се да укажем оснивачу на то да је неопходно санирати саму зграду, почевши од крова и свега осталог. Ово није моје поље експертизе. Не могу о томе да говорим, али ту су стручне службе које ће вам више о томе рећи. Пројекат је, колико сам схватила, у процесу израде. Дошло је до неких проблема. Ја сам одлуку донела у децембру прошле године, да се обустављају сви програми у згради Културног центра, из разлога што не бих ни себе, ни установу, ни општину као оснивача, доводила у проблем због ако се, не дај Боже, нешто догоди. Предлажем оснивачу и Већу, да нађемо неко решење коначно, после 3-4 године. Ово није проблем од пре месец дана. Овај проблем постоји одавно и крупан је, али мора да се реши, јер у случају ове неактивности Културног центра, од 150 програма које смо имали прошле године, ове године нећемо имати. Нама није проблем да деламо, у смислу да организујемо манифестације на отвореном. Наћи ћемо решење. Дечије представе можемо да правимо и у школама, као што смо радили. Наша делатност ће се наставити, али база, тај Културни центар, као неки центар града и основа свих културних дешавања, ће у великој мери да се смањи. Топола не мора да изгуби тај део. На свима нама је да пронађемо најбоље решење, да се то што пре одради. Чула сам се пре два дана са Министарством културе. Конкурс је расписан и траје до 2. фебруара. Ту бисмо могли да конкуришемо, да добијемо средства за реконструкцију крова. Међутим, чула сам се такође и са тим људима који су радили тај пројекат и кажу да није у питању само кров. Мора да се целокупна зграда санира, а то није само Културни центар. То је и целокупан тај потез од „Куда“ ка нама, па све остало. 
Данијела Дамњановић: Колико би коштала реконструкција крова?

Маријана Андрић: не зна се цена док је не да пројектант. Општина Топола је имала пројекат потпуне реконструкције Културног центра, који је био неупотребљив. По њему, вредност реконструкције је била као да радите нов објекат и нама су годинама одбијали тај пројекат. Ја сам овде две и по године. Кад сам дошла на место главног урбанисте, имала сам 46 пројеката. Од 46 пројеката, нисам могла четири да извучем за извођење. Значи, плаћени су пројекти од буџета ових људи, који нису у функцији, нису у употреби. Један од тих пројеката је пројекат Културног центра. Није био добар пројектни задатак. Тај пројекат би био превелик залогај за Београд, а камоли за Тополу. Нама опада број становника. Ми не требамо да градимо и да увећавамо квадратуре. Треба да одржавамо наше објекте. Била је иницијатива од пре годину и по дана да се ради пројекат санације крова. Пројекат санације крова и пројекат санације саме фасаде је у процесу израде. Имамо потешкоћа са пројектантима, где је у пројектном задатку све уписано што треба да се ради, да не може ништа да се уради да конструктивно не буде како треба. Значи, за санацију крова мора конструктивно и сви елементи да се ојачају, да би тај кров сутра био адекватан.

На питање Данијеле Дамњановић да ли комплет зграда мора да се ради, да ли може само одвојено Културни центар, Маријана Андрић је рекла да су Петар Мишић и она писали пројектни задатак. У пројектном задатку пише да грађевински инжењер мора да изађе на терен, да да свој извештај и да се нађе решење како ће да се приступи самом пројектовању. Пројектант то није урадио до сада. Он је дао и послао директорки Културног центра и Одељењу за буџет мејл, где он сад се ограђује и где он каже да су они на основу визуелног, без икаквих прорачуна, нити било чега, установили да мора да се раде сви радови, а ми сада конкретно за то немамо новца. Добили смо 1.500.000,00 динара за пројектно-техничку документацију, расписали смо тендер, изабран је овај пројектант. Проблем, као и свуда, јесте што нам се људи јављају, дају понуду, онда ево прошло је од 20. октобра, кад је потписан уговор, до сада, доста времена. Ја, као неко ко прати уговор, сам се обратила пројектанту и рекла да ће се, пошто су пробили све рокове, поступати по члану 9, где се њему сваки дан са 0,5% од вредности наплаћује. Имамо стварно проблем са роком, јер је конкурс „Градови у фокусу“ расписан у оквиру Министарства културе и треба да конкуришемо, да добијемо, али мора пројекат да буде како треба.
Ема Стевановић: кров је у заиста лошем стању. Годинама смо га крпили. И степениште иза је срушено. Целокупно све је у лошем стању. Не само наше, него и онај цео део где су просторије месних заједница. 
Ненад Глишић: акценат на ово је стављен након овога што се десило у Новом Саду. Наравно, није то разлог. Не постоји могућност да се третира тачкасто проблем. Ми можемо да заменимо цреп, али ако се мења конструкција горе, не можеш само да узмеш кров. Ми смо то ставили у пројектни задатак. Међутим, пројекант одбија да одради тај цео део и долазимо у то да опет добијемо пројекат који није применљив. У пројектном задатку је децидно стајало да целина која се реконструише, мора да буде заокружена. Када се реконструише, не можеш само да урадиш парче, мораш све, што је потпуно логично. Не мора од темеља. Горе имамо каратаван и дрвену кровну конструкцију. Тај кров мора да се направи. Мора да буде једна грађевинска коруптивна целина. Зато смо то и ставили у пројектни задатак, да он мора да обради то све, да би могли да конкуришемо. 

Председавајућа: они су се јавили, а испуњавали су све услове конкурса. Они треба да одраде оно што је до њих. Маријана, лично сам ти понудила помоћ, уколико желиш и даље, да одемо до њих, да попричамо са њима, да седимо док не заврше, немам никакав проблем.

Маријана Андрић: они нису радили основне ствари из пројектног задатка. Ми можемо да одемо код њих, али он ако је става да он неће нама да ради пројекат, онда раскидамо уговор с њим, узимамо следећег који је био, који ће да нам уради тај пројекат. Разлика је била јако мала што се тиче првог и другог пројектанта. Пројектант који је добио, он је нама радио и пројекат за бушотине. Исто је било кашњење, исто пробијени рокови. Значи, имамо проблем са том пројектантском кућом. Када се да неком од нас да пратимо уговор, ми морамо да реагујемо кад се пробију рокови, а ови рокови су пробијени. Рекла сам му до 20. да преда, како бисмо конкурисали.

Ема Стевановић: имамо 10-ак дана и опет ништа не можемо да урадимо, јер Општина не може да издвоји 20.000.000,00 динара, које би потенцијално добили од Министарства. Нек` добијемо и 15.000.000,00 динара за ту реконструкцију. 

Председавајућа: предложила сам Маријани и Милици, а сви можемо максимално да се укључимо, да пронађемо неки простор који би тренутно заменио у некој мери, где бисмо могли да одржавамо сва та дешавања. 

Ема Стевановић: ми сад имамо дечији позоришни фестивал „Велика школска позорница“ на који нам долазе школе из читаве Србије. То уопште није толико промовисано овде, али то је јако значајан фестивал. Заиста не смем да се шалим са тим. Није ово ствар коју потенцирам од јуче, прича о овоме је јако дуга. 

Председавајућа: предложем да се за 16. тачку донесе можда неки закључак да се укључи урбанизам, а и све остале службе за изналажење неког новог адекватног простора за Културни центар, уз међусобну сарадњу. 
После завршене дискусије, једногласно је прихваћен Програм рада и финансијског плана Културног центра Топола за 2025. годину, као у материјалу и предлажено Скупштини општине да на исти да сагласност.
Такође, једногласно је донет Закључак којим се прихвата молба Културног центра Топола ради решавања проблема зграде установе, којој је потребна санација и обавезују све службе Општинске управе да са главним урбанистом општине Топола и Културним центром Топола, међусобно сарађују како би се изнашло најбоље решење за решавање проблема зграде установе, пре свега крова зграде, а затим и целкоупне реконструкције.
Председавајућа је у 10,25 часова дала паузу у раду од 10 минута. 

Седница Општинског већа је настављена у 10,35 часова.

Седамнаеста тачка дневног реда- Разматрање Решења о измени Решења о именовању председника и чланова Комисије за планове
Маријана Андрић: по налогу надлежног Министарства, потребно је да се измени став, где је за секретара Комисије именована Александра Декаловић Драгаш која ради у урбанизму, јер колегиница не испуњава услове, односно нема потребну лиценцу. Сви чланови Комисије за планове морају да имају лиценцу и одређени стаж у професији. Предлог је да се уместо ње, именује Небојша Глишић који је већ члан Комисије, с тим што сам ја председник Комисије, а Иван Радуловић заменик председника. Сви чланови Комисије имају право гласа. 
Пошто дискусије није било, једногласно је утврђен предлог Решења о измени Решења о именовању председника и чланова Комисије за планове, као у материјалу.
Осамнаеста тачка тачка дневног реда- Разматрање Плана рада Општинског штаба за ванредне ситуације за 2025. годину
Председавајућа: сваке године доносимо овакав план који је подељен на кварталне активности. Сходно томе се и одржавају редовне седнице и делује. План подразумева редован рад, када није ванредна ситуација.
Пошто дискусије није било, једногласно је прихваћен План рада Општинског штаба за ванредне ситуације за 2025. годину, као у материјалу. 
Обједињено је разматрање 19., 20. и 21. тачке дневног реда.

Деветнаеста дневног реда- Разматрање прве измене и допуне Статута ПУ „Софија Ристић“ Топола
Двадесета тачка дневног реда- Разматрање Правилника о изменама и допунама Правилиника о организацији и систематизацији послова ПУ „Софија Ристић“ Топола 

Двадесетпрва тачка дневног реда- Разматрање захтева ПУ „Софија Ристић“ Топола за изједначавање плата
Гордана Ниџовић: ми смо у обавези да Статут прилагодимо изменама Закона. Измена је код забране рада Установе када, не дај Боже, инспекција донесе одлуку да се отклањају неправилности у раду Предшколске установе, на који начин се то решава и како се ради, ако до тога дође. Наравно, до сад нисмо имали тих проблема. Такође, измена се односи на средства из буџета и дефинисање ко шта финансира. Рецимо, припремни предшколски програм и остваривање предшколског програма са децом са сметњама у развоју финансира Република, а локална самоуправа мора да омогући да све припремне предшколске групе плаћају 80% од укупне цене. Следећа измена се односи на техничку измену, односно да се васпитно-образовни рад Предшколске установе остварује у току „радне“ године, а не „школске“ године; затим да престанак вршења дужности директора престаје са навршењем 65 година живота; надлежности за покретање прекршајног поступка - то доноси директор; на који начин сарадници одлучују у избору директора; надлежност Министарства за пријем поднесака у вези насиља, злостављања и занемаривања, ако се неко пожали на који начин се то решава. Све то су у обавези да измене у Статуту. Предшколска установа се јављала на сваки конкурс, када је Министарство дало могућност, да се конкурише за реконструкцију и реновирање простора разноразних, да би повећали обим пријема деце. Ми смо поднели захтев и донела се одлука да се реновира Среска кућа. Она је реновирана, треба да стигне намештај и дидактички материјал, али да би отворили Среску кућу, неопходно је да послове васпитно- образовног рада обављају четири васпитача за које је дефинисан VI степен стручне спреме. За послове обављања хигијене потребна је једна спремачица и једна сервирка. Ми имамо право по Закону, да на 15 група имамо три сервирке у оквиру Предшколске установе. Захтев је за изједначавање плата за два запослена, с обзиром да смо негде 2021. године изједначили плату за 18 запослених. Ти људи су имали мастер, а примали су плату више стручне спреме. У току разговора са локалом, ми смо одлучили и питали да ли постоји могућност да се, за сада, примени Закон и да се повећају коефицијенти за два васпитача која су остала, а до тог тренутка примљена на одређено време. Сад су за стално. Коефицијент за мастер је 17,32, а 14,88 за вишу стручну спрему и то износи по човеку 12.211,00 динара, односно бруто 17.420,00 динара. Наведена средства нису обезбеђена финансијским планом Предшколске установе. Ја сам, уз сагласност и молбу Синдиката, зато поднела захтев, ако постоји могућност, да се за још два васпитача одобри повећање плате са VI на VII степен. То би у укупном годишњем нивоу изнело 418.080,00 динара. Напомињем да установа за потребе проширења наравно, треба да обезбеди васпитаче за Среску кућу. Ми смо ту тражили VI степен, зато што нисмо имали одлуку општине да ми можемо да подигнемо коефицијент. 

Председавајућа: директорка и синдикат установе су били код нас на разговору. Ми смо се усагласили да треба да се уједначе плате, тако да сад само треба да се утврди како.
Јасна Миљковић: та динамика усаглашавања коефицијената је почела да иде од 2021. године. Мислим да се завршила 2023. године. Тада смо баш онако били у проблему, јер је било пуно васпитача и требао је велики износ средстава. Можда је прелазило чак и 10.000.000,00 динара. Тада смо некако ишли одређеном динамиком, пошто није било свима признато. У овој садашњој ситуацији, за годину дана и није нека велика цифра, али недостаје нам у маси плата. Сагласност за масу плата мора да се тражи од Министарства финансија. Међутим, Министарство финансија, када наведемо да нам је то неопходно због повећања коефицијента због преласка на већи степен стручне спреме, они то не признају. Они кажу - уколико ви имате у маси, ми то подржавамо, уколико немате, не дајемо вам проширење планског оквира, а тај критеријум маса плата је један од критеријума који мора да буде испуњен и да се строго поштује по њиховим прописима, да се не би на пример одлука о буџету вратила или одлука о ребалансу и сл. Није да нисам за ово, јесам, него морамо само неку процедуру да прођемо. Да ли, ако се обратимо Министарству финансија, због новог објекта доле који реновирамо, да нам је потребан и одређени број васпитача, а самим тим и маса плата, да кроз тај захтев наведемо и овај износ средстава?
Председавајућа: генерално, у марту планирамо да отворимо, када стигне намештај. 

Гордана Ниџовић: можемо да тражимо по ПРМ обрасцу и до петог у месецу, па да после Скупштине пошаљемо захтев Министарству и Министарство да одобри колико радника можемо да примимо за стално. Ја се надам да ћемо ми добити дозволе. 

Јасна Миљковић: некако смо изгурали оном динамиком од 2021. до 2023. године, али једва. Тада нисмо могли да помињемо ово, него смо имали отприлике средстава. Сада бисмо можда могли, због објекта овог новог, који ће да иде у функцију, да ово све пошаљемо. Послаће се адекватно образложење, како смо радили 2023. године и некако смо успели да нам признају. То је била цифра до 10.000.000,00 динара чак, која нам је недостајала. И ја сам била уплашена. Био је тад председник Влада Радојковић, али некако се уклописмо. Могуће да је било неког одлива, па је постојала уштеда. Проблем је што сад, крајем године, ми нисмо имали довољно за вртић, па смо са управе морали да скинемо неких 500.000,00 динара, можда и мало више. Зато бих, ако може ова процедура. Правилник иде на Скупштину. Ако се усвоји тај Правилник, у Правилнику су можда ове васпитачице и наведена места са тим коефицијентима новим, плашим се да после нећемо имати довољно средстава.
Гордана Ниџовић: нови коефицијенти су за VI степен. Ми нисмо имали дозволу да би могли повећати и тим васпитачима. Зато је упућен захтев да се то негде изједначи, да како људи долазе са завршеним мастером, да се постепено признаје једном по једном човеку, да не би дошао до дискриминације, па да у једној групи раде један васпитач који има мастер и VI степен стручне спреме и други васпитач који има VII степен. То је 12.000,00 и нешто разлике. 
Јасна Миљковић: морамо мало да избалансирамо, да и ми и ви издржите. Установа треба да упути Управи ПРМ образац за ова два васпитача (Јована Алексић и Данијела Сремчевић), који ће бити прослеђен Министарству финансија. Што пре, то боље. Такође, да се у образложењу наведе и овај нови објекат. Обично се, кад је у питању проширење капацитета, даје сагласност.
После завршене дискусије, једногласно је прихваћена Прва измена и допуна Статута ПУ „Софија Ристић“ Топола, као у материјалу, а иста ће се проследити Скупштини општине ради давања сагласности.
Такође, једногласно је прихваћен Правилник о изменама и допунама Правилиника о организацији и систематизацији послова ПУ „Софија Ристић“ Топола, као у материјалу, а исти ће се проследити Скупштини општине ради давања сагласности.
Једногласно је донет Закључак којим се обавезује Предшколска установа „Софија Ристић“ да Општинској управи достави захтев за увећање масе средстава за плате за 2025. годину, уз образложење и обрачун, а због ангажовања запослених услед проширења капацитета Предшколске установе, односно отварања нових васпитних група у реконструисаном објекту; обавезује Општинска управа да наведену документацију даље упути Министарству финансија РС, сектор буџета, група за финансирање плата на сагласност.
Двадесетдруга тачка дневног реда- Разматрање захтева Средње школе „Краљ Петар I“ за боравак ученице Анастасије Јокић у Истаживачкој станици „Петница“
Пошто дискусије није било, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев Средње школе „Краљ Петар I“ Топола за финансијска средства у износу од 20.000,00 динара за боравак ученице Анастасије Јокић из Тополе на зимском семинару лингвистике који ће се одржати у Истраживачкој станици „Петница“ у периоду 21.-25. јануара 2025. године.
Двадесеттрећа тачка дневног реда- Разматрање захтева председника Савета МЗ Доња Шаторња за пропусте
Ђорђе Глигоријевић: Председник МЗ је поднео захтев да се одобри 15 пропуста за воду пречника Ø 400 за потребе постављања дуж локалног путног правца у Доњој Шаторњи. Надлежно одељење је излазило на терен и доставило мишљење, где је наведено да исте не би требало доделити, нити мењати, све док Савет МЗ не прибави за то писмену сагласност од власника парцеле, јер се то поставља баш уз приватну парцелу. Тако може да се наведе и у закључку. 
Момчило Васиљевић: на крају захтева су напоменули да ће уградњу и постављање цеви одрадити у сопственој режији, што је за сваку похвалу. Тако би требале све МЗ да раде, како би се смањили трошкови. 

После краће дискусије, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев председника Савета МЗ Доња Шаторња за доделу пропуста за постављање на путу у засеоку „Кусајица“, по добијању писмене сагласности од власника к.п. бр. 1597/2 КО Доња Шаторња, Стојановић Степхенс Ксеније и обавезује Одељење за инспекцијске послове и инвестиције да по добијању наведене сагласности обезбеди испоруку 15 метара пропусних бетонских цеви промера Ø 400 mm, у складу са важећим уговорима за те намене.
Двадесетчетврта тачка дневног реда- Разматрање захтева председника Савета МЗ Витлина за поправку пута
Ђорђе Глигоријевић: када је рађена Зла вода, недостајао је један камион камена да се заврши и из тог разлога је поднет захтев и за ово и за следећу тачку. 

Момчило Васиљевић: молим да нам Весна, у наредних месец дана, достави за шта је све донета одлука, а да није урађено од 2020. године до данас, а и даље доносимо нове одлуке. Мора да нам достави један извештај са таксативно наведеним стварима које нису одрађене, да имамо пресек стања. 
После завршене дискусије, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев председника Савета МЗ Витлина за поправку пута у потесу Зла вода, који је у јавној својини општине Топола и одобрава набавка и превоз 18 тона каменог материјала фракције 0-31,5 mm, у складу са важећим уговором за те намене.
Двадесетпета тачка дневног реда- Разматрање захтева Живковић Петра из Тополе за доделу каменог материјала
Пошто дискусије није било, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев Петра Живковића из Тополе за доделу каменог материјала ради местимичне поправке прилазног пута до куће именованог изграђене на к.п. бр. 3813 КО Топола (село) и одобрава набавка и превоз 18 тона каменог материјала фракције 0-60 mm, у складу са важећим уговором предвиђеним за наведене намене.

Обједињено је разматрање 26. и 27. тачке дневног реда.

Двадесетшеста тачка дневног реда- Разматрање захтева Небојше Вучковић из Тополе за откуп парцеле 1813/58 КО Топола
Двадесетседма тачка дневног реда- Разматрање приговора Петровић Милана из Тополе на Решење број 569/2024-04
Виолета Говедарица: Небојше Вучковић се обратио захтевом за откуп дела парцеле бр. 1813/58 КО Топола. Реч је о Улици 1300 каплара, потез испод „Максија“, односно испод новог игралишта. Именовани на углу те улице са улицом Поп Луке Лазаревића, има своје породично домаћинство. Он тражи део улице у дужини његовог породичног плаца да се отцепи и њему отуђи. По урбанистичком плану, тај део улице је укинут као улица, пре две године и на њему може бити намена изградња комерцијалне делатности. Значи, има тих услова ми то и да урадимо. С обзиром да је то тренутно сада улица, да постоје две парцеле иза улице којима се на тај начин обезбеђује приступ, ако би ми то урадили, за те две парцеле које су у власништву физичких лица уопште не би имали прилаз својим имањима. Предлажем да се овај захтев одбије сада, а ако ми икада изградимо улицу, која је иначе планирана у том делу, ако би се у неком наредном периоду, вероватно у наредних неких пет или 10 година изградила улица која купи све те парцеле, која планира ту неке друге садржаје, онда би могли размишљати о томе. На овај начин, просто нема неке логике и било би велико улагање да ми цепамо, улажемо око 150.000,00 динара, оглашавамо нешто, плус 100.000,00 динара, да би добили исти толики новац. Што се тиче приговора, то је у оквиру спровођења Програма енергетске санације породичних кућа и станова. То спроводи комисија која је образована решењем председника општине, која је објавила иначе и јавни позив за суфинансирање мера енергетске санације породичних кућа и станова. Ту су пристигле 72 пријаве, које је комисија отворила и оценила. Између осталог, одбацила је пријаву Петровић Милана из Жабара, као наисправну. Наиме, јавним позивом се дефинишу сами ти услови пријаве и било је потребно да подносилац станује у том објекту на коме ће се спроводити мере енергетске ефикасности током целе године, а доказ којим је он то доказивао да он стварно јесте, био рачун за струју у последњем месецу, где је просто приказано да он током целе године има потрошњу минимум 100 kW. За нека три месеца је нека мања потрошња била, али у формално- правном смислу, ми смо морали да одбацимо ту пријаву и он је донео приговор на то решење. Предлажемо да се и овај приговор, као неоснован, одбије и потврди првостепено решење.
Пошто дискусије није било, једногласно је донет Закључак којим се одбија захтев Небојше Вучковић из Тополе за откуп парцеле 1813/58 КО Топола, из разлога што је Планом генералне регулације општине Топола намена дела те парцеле саобраћајна површина.
Такође, једногласно је донет Закључак којим се одбија приговор Петровић Милана из Тополе на Решење број 569/2024-04 од 3.09.2024. године, као неоснован.
Двадесетосма тачка дневног реда- Разматрање намере Лазаревић Светлане из Винче о давању донације у виду замене столарије на капели на месном гробљу у МЗ Винча
Председавајућа: госпођа је била код нас и већ је отприлике мање-више узела мере прозора. У питању је та капелица на гробљу. Она жели нешто да учини за своје село, а нема сметњи да и прихватимо њену намеру. 

После краће дискусије, једногласно је донет Закључак којим се прихвата намера Лазаревић Светлане из Винче о давању донације у виду замене столарије на капели на месном гробљу у МЗ Винча, на к.п. бр 997 уписана у ЛН бр. 2608 КО Винча и обавезује Oдељење за комуналне делатности, грађевинско – урбанистичке, имовинско – правне и послове евиденција и управљања имовином, да сачини предлог Уговора о донацији који ће се потписати између именоване и општине Топола.
Двадесетдевета тачка дневног реда- Разматрање захтева Душице Илић Недић, службеника Општинске управе општине Топола за новчану помоћ
Ђорђе Глигоријевић: Колегиница се обратила молбом за финансијску помоћ. После операције тумора на мозгу 2020. године, неопходне су сваке године контроле, магнетна резонанца коју због великих гужви у државним установама, мора да уради у приватној клиници „Еуромедик“. Приложила је фотокопије фискалних рачуна, са предлогом да јој се одобри новчана помоћ у висини плаћања медицинске услуге.
Јасна Миљковић: није имала потребе да се обраћа Општинском већу, јер има статус запосленог у Општинској управи, па је директно решењем начелника могла да добије помоћ, у складу са нашим Правилником, по коме већ има право. Донећемо решење, али средства ће се определити са позиције за запослене у Управи.
После краће дискусије, једногласно је донето Решење којим се одобравају из буџета општине Топола финансијска средства у износу од 19.800,00 динара Душице Илић Недић, службеника Општинске управе општине Топола на име финансијске помоћи за лечење.
Тридесета тачка дневног реда- Разматрање захтева Стефана Јовановића из Тополе за помоћ у школовању
Ђорђе Глигоријевић: Стефан Јовановић, студент из Тополе, уписао је прву годину Географског факултета на Универзитету у Београду, на терет буџета. Међутим, имају мало незгодну ситуацију. Незапослени и мајка и он, бака је скоро умрла, тако да је доставио овде и неку спецификацију, фискални рачун, потврду да је редован студент. Пракса је била да се одобри око 20.000,00 динара за помоћ у школовању студентима.

Председавајућа: ако је већ на буџету, аутоматски може да се јави на конкурс за стипендије.
Јасна Миљковић: питање је да ли испуњава услове за конкурс, просек оцене и сл. Мислим да је он већ завршио неки факултет, па је сада уписао Географски. Предлажем да га упутимо на конкурс, који је у току, па ако случајно не испуњава услове, нека нам се поново обрати.

После завршене дискусије, једногласно је одлучено да се Стефану Јовановићу из Тополе, у вези захтева за помоћ у школовању, упути Обавештење да се за исто, може јавити на јавни конкурс за доделу студентских стипендија за школску 2024/2025 годину, који је у току. 
Тридесетпрва тачка дневног реда- Разматрање захтева Фочаковић Дарка из Тополе за помоћ за набавку огрева
Ђорђе Глигоријевић: овај дечко је долазио и код мене, а био је и код начелнице док није отишла на боловање. Добио је и бесплатну правну помоћ. Ситуација је мало тешка. Колико сам ја схватио, он има двоје деце чија је мајка психички болесник. Приложио је и записник Центра да је она покушала да убије своју децу, тако да је преко Центра преузео своју децу и треба му нека врста помоћи. Није писао за лечење, јер није сад нешто да су болесни, не дај Боже, па је се обратио на овај начин. 

Јасна Миљковић: за дрва смо имали јавни конкурс и сви су преко тог јавног конкурса добили огрев. После је Веће учинило уступак једном лицу које је закаснило било на јавни конкурс, оправдано, а испуњавало услов. Плашим се опет да не постане пракса, па да после јавног конкурса сви траже накнадно за дрва, јер су закаснили. Међутим, ако је тешка ситуација, као што сте рекли, требало би да дамо помоћ. Деца су баш мала. Предложила је да се да 8.000,00 динара. 
После завршене дискусије, једногласно је донетo Решење којим се одобравају Фочаковић Дарку из Тополе финансијска средства из буџета општине Топола за 2025. годину у нето износу од 8.000,00 динара за доделу једнократне новчане помоћи за куповину огрева, осетљивим категоријама становништва са територије општине Топола. 
Тридесетдруга тачка дневног реда- Разматрање захтева председника Савета МЗ Пласковац за финансијску помоћ
Председавајућа: они су се нама обратили генерално за помоћ која ће бити у виду тих мини пакетића за децу која су социјално угрожена, односно слабијег материјалног стања, само у школи у Пласковцу, а поводом школске славе. Има их укупно 10, а мештани Пласковца баш не могу да се похвале слогом и заједништвом.

Момчило Васиљевић: ја сам, у принципу, против. Моје је право да изнесем мишљење. Пласковац није село које је сиромашно. Економски је јако. Ми смо у Трнави, купили за децу 36 или 37 пакетића. Ако ми тако дамо, следеће село ће исто да тражи. Овде се тражи 20 пакетића, а не 10. Ја не верујем да има у Пласковцу 20 социјално угрожене деце. Жао ми је што није ту сад председник Центра за социјални рад, да видимо да ли стварно има таквих случајева. Да дамо једном Пласковцу помоћ, по мени, мислим да идемо из крајности у крајност. Ако не можемо сами да скупимо 20.000,00 динара у селу?! Не желим да будем погрешно схваћен. Немам ништа против деце. Тамо има доста јаких економских домаћинстава. И Горович ће да тражи. Он је у горој ситуацији. Па Светлић, па Митровчић... Ми изгледа да немамо исте аршине. Или смо сентиментални или мислимо да има много пара у каси. Не желим да минирам неку помоћ, али моје је право да не гласамо за ово. 
Данијела Дамњановић: ја ћу гласати да се да. То су деца у питању и пакетићи, слаткиши. 20.000,00 динара је у питању. 

Јасна Миљковић: слажем се са овим што је г. Васиљевић рекао, али су деца у питању. Захтев је поднела месна заједница, па би преко ње требало и да иде, а доставили су понуду. Њихов план није нешто велики, 50.000,00 динара, али на другој позицији. То је позиција текуће поправке и одржавање зграда и објеката. Уколико се већници сложе да ово иде преко МЗ, онда би требао закључак да се створи билансни простор, да се изврши пренамена ових средстава у оквиру финансијског плана МЗ Пласковац. 

Председавајућа: слажем се и ја са изнетим, али школа у Пласковцу је једина школа у којој ништа не можемо да урадимо због Записа (дрво), који је дигао и део крова, а нико неће да га сече. Ту неће бити никаквог улагања.

Др Горан Ђорђевић: ја сам за то да нико не остане ускраћен, јер нема потребе и да се помогне у целокупној општини и свим месним заједницама помало. Ја ћу да гласам за то. 
После завршене дискусије, на основу 5 гласова „за“ и 1 гласом „против“ (Момчило Васиљевић), донет је Закључак којим се прихвата захтев председника Савета МЗ Пласковац за финансијску помоћ за куповину пакетића за децу са територије МЗ Пласковац (по предрачуну), а средства за наведено у износу од 20.000,00 динара, биће обезбеђена у оквиру Финансијског плана МЗ Пласковац за 2025. годину, стварањем билансног простора у оквиру Одлуке о буџету општине Топола за 2025. годину.
Тридесеттрећа тачка дневног реда- Разматрање захтева Весић Владана из Жабара за једнократну помоћ за лечење
Др Горан Ђорђевић: комплетно сам упознат са његовом болешћу. Лекови које он пије, који спречавају нов нежељени цереброваскуларни или кардиоваскуларни догађај, су доста скупи. Причам о пацијентима са таквом здравственом проблематиком.
На предлог председавајуће, једногласно је донето Решење којим се одобравају из буџета општине Топола финансијска средства у износу од 40.000,00 динара Весић Владану из Жабара на име финансијске помоћи за лечење, из разлога што се именовани нашао у стању социјалне потребе.
Тридесетчетврта тачка дневног реда- Разматрање захтева за финансијску помоћ за потребе лечења због уједа пса: 

-
Пантић Петра из Загорице,

-
Јовановић Ненад из Тополе,

-
Ерић Душан из Београда,

-
Ивовић Верица из Тополе

Зоран Илић: први захтев је 14.12.2024. године поднео Пантић Петар, али закључак треба да гласи на његово дете, јер је ту оштећена Валентина Петра Пантић, 2009. годинште. Приложена је документација Дома здравља у Тополи, има и налог за преглед животиње, као и извештај Института за јавно здравље Крагујевац. По мени су испуњени сви услови, а на вама је само да определите износ. Други захтев је Ненада Јовановића. Он је тај оштећени. Приложен је, такође, извештај лекара Дома здравља у Тополи и извештај Института за јавно здравље Крагујевац, као и налог надзора над животињом. Трећи захтев је Ерић Душана из Београда, али се штетни догађај десио у Тополи, тако да смо ми надлежни за поступање по овом захтеву. Такође, има медицинска документација, извештај лекара Дома здравља, налог за преглед животиње, јер је пас непознат. Четврти захтев је Верице Ивовић из Тополе. Догађај се десио у Тополи, на ДМБ пумпи. Пас непознат, лекар потписао, има и извештај Института за јавно здравље Крагујевац, налог за надзор над животињом и налог за преглед животиње на беснило. Испуњени су сви услови, што се тиче документације, да се може валидно одлучивати, а на вама је да само определите износе који ће бити понуђени оштећенима у склопу решења. У првом случају је дете од 16 година, а остало су одрасла лица. Мој предлог вас не обавезује и обично је супротан вашем мишљењу. Предложем да се да по 40.000,00 динара за сва четири случаја, а знам какво ће бити прегласавање и биће одбијен захтев. Вероватно ћете у првом случају прихватити 40.000,00 динара, јер је у питању дете, а за остале ћете одредити 15.000,00 динара.  
Др Горан Ђорђевић: између мог професионалног размишљања и људског и уопште, увек је то била траума за човека, кад ја посматрам тај ујед, поготово код детета. Ту ја не бих уопште полемисао и у праву је, што каже правобранилац 40.000,00 динара, али морам да вам кажем о тежини повреде код ових свих осталих које сам погледао. То је ескоријација, што значи да можете ви ноктом да се огребете. У принципу, одело није поцепано, рана није крварила, али су сви комплетну документацију приложили, што је важно. У дубини душе размишљам као правобранилац, али ја морам да браним буџет. Када ставимо на тас стварну тежину повреде, регију у којој је направљена, мислим да је 15.000,00 динара довољно, али нисам ја тај који одлучује.
Момчило Васиљевић: за то сам да се свима определи 40.000,00 динара.

Председавајућа: предлажем да се за први захтев да 40.000,00 динара, а за остале по 15.000,00 динара.
После завршене дискусије, једногласно је донет Закључак којим се прихвата предлог Пантић Петра из Загорице, ради споразумног решења спора на име накнаде штете по свим основама због уједа пса његове мал. ћерке Пантић Валентине, по коме ће општина Топола именованом исплатити износ од 40.000,00 динара и задужује Општински правобранилац да закључи вансудско поравнање са именованим под наведеним условима.
Такође, са 5 гласова „за“ и 1 гласом „против“ (Момчило Васиљевић), појединачно су донети Закључци којим се прихватају предлози Јовановић Ненада из Тополе, Ерић Душана из Београда и Ивовић Верице из Тополе, ради споразумног решења спора на име накнаде штете по свим основама због уједа пса, по којима ће општина Топола именованима исплатити износе од по 15.000,00 динара и задужује Општински правобранилац да закључи вансудско поравнање са именованима под наведеним условима.
Тридесетпета тачка дневног реда- Разматрање појединачних финанасијских захтева:
Јасна Миљковић: помоћ у износу од 5.000,00 динара Радовановић Летка из Божурње је примила 13.08.2024. године, а Јовановић Јелена из Жабара 16.10.2024. године, тако да ће морати да сачекају. Остали нису примили помоћ у последњих шест месеци, али то редовно прате и може да им се одобри помоћ. 

Др Горан Ђорђевић је укратко појаснио медицинску документацију по свим појединачним захтевима. 

После краће дискусије, једногласно је донето Решење којим се одобравају средства из буџета општине Топола у износу од 20.000,00 динара Ђорђевић Драгани из Божурње за лечење сина Димитрија, из разлога што се именована нашла у стању социјалне потребе.

Такође, једногласно су појединачно донети Закључци да Центар за социјални рад „Сава Илић“ Аранђеловац – Одељење у Тополи преиспита могућност да се именованима одобри финансијска помоћ у износу од по 5.000,00 динара за лечење, из разлога што су се именовани нашли у стању социјалне потребе:

· Петровић Слађана из Тополе за лечење,

· Ранић Андреја из Доње Трнаве за лечење,

· Стевановић Славка из Божурње за лечење,

· Стојковић Јелка из Горње Трнаве за лечење,

· Урошевић Миодраг из Пласковца за лечење,

· Стевановић Јован из Јунковца за лечење,

· Бериша Самира из Топола село за лечење,

· Ђорђевић Драгана из Божурње за лечење детета,

· Милојевић Десанка из Винче за лечење,

· Мијаиловић Дејан из Пласковаца за лечење мајке,
· Славица Грижевски из Божурње за лечење.
Једногласно је одложено разматрање појединачних финансијских захтева:
· Радовановић Летка из Божурње за лечење,

· Јовановић Јелена из Жабара за лечење.
Пошто је исцрпљен дневни ред, седница је закључена у 1125  часова.
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